КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.11.2023                             № 3472-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 15 ноября 2021 года № 3142-п о предоставлении

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка»

В связи с принятием Федерального закона от 05 декабря 2022 года №

509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации

и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации» Администрация Беловского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка» утвержденный Администрацией Беловского городского

округа от 15 ноября 2021 года № 3142-п следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.4. Муниципальная услуга предоставляется в течение 20

календарных дней со дня регистрации в Уполномоченном органе заявления о

предоставлении земельного участка (далее - заявление).

В случае, если схема расположения земельного участка, в

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит

согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25

октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7 настоящей

статьи, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня

поступления заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433592/c0faf6fdae894e8e85171d7d4bbd9f58cbc3b108/#dst187
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst775

2

предварительном согласовании предоставления земельного участка

уполномоченный орган уведомляет заявителя.

Если заявление подано в соответствии со статьей 39.18 Земельного

кодекса Российской Федерации, то срок оказания муниципальной услуги

составляет 60 календарных дней с момента регистрации заявления в

Уполномоченном органе

 В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления

муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в уполномоченный

орган документов из МФЦ».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации. Отделу информационных технологий (Александрова

С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности Хмелеву К.В.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова